
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 13.05.2021 № 031-06-336/21 

О внесении изменений в муниципальную программу «Образование», 
утвержденную постановлением администрации города Иркутска                        
от 31 декабря 2019 года № 031-06-1063/9 

                                                                                         
В целях уточнения объема финансирования и плановых значений целевых 

показателей на 2021 – 2025 годы, руководствуясь статьями 16, 37, 52, 53 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава 
города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением 
администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9, 
администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1 . Вне сти в муниципальную про грамму «Обра зование» , 
утвержденную постановлением администрации города Иркутска от 31 
декабря 2019 года               № 031-06-1063/9, с последними изменениями, 
внесенными постановлением администрации города Иркутска от 23 
марта 2021 года № 031-06-196/21, следующие изменения: 

1) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 1 
«Паспорт муниципальной программы «Образование» изложить в 
следующей редакции: 



2 

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 
«Паспорт подпрограммы «Дошкольное образование» муниципальной 
программы «Образование» изложить в следующей редакции:  

« О б ъ е м ы 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования 60 776 963,3 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 9 569 328,2 тыс. рублей; 
2021 год – 11 257 100,0 тыс. рублей; 
2022 год – 11 651 620,9 тыс. рублей; 
2023 год – 9 735 050,0 тыс. рублей; 
2024 год – 9 321 586,6 тыс. рублей; 
2025 год – 9 242 277,6 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города 
19 190 781,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 2 876 419,3 тыс. рублей; 
2021 год – 3 283 078,6 тыс. рублей; 
2022 год – 3 626 788,7 тыс. рублей; 
2023 год – 3 347 338,1 тыс. рублей; 
2024 год – 3 068 233,0 тыс. рублей; 
2025 год – 2 988 924,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета 
38 726 967,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 6 433 977,1 тыс. рублей; 
2021 год – 7 095 780,0 тыс. рублей; 
2022 год – 6 989 338,3 тыс. рублей; 
2023 год – 5 701 164,7 тыс. рублей; 
2024 год – 6 253 353,6 тыс. рублей; 
2025 год – 6 253 353,6 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета 2 859 214,3 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 258 931,8 тыс. рублей; 
2021 год – 878 241,4 тыс. рублей; 
2022 год – 1 035 493,9 тыс. рублей; 
2023 год – 686 547,2 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;



2 

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 
«Паспорт подпрограммы «Общее образование» муниципальной 
программы «Образование» изложить в следующей редакции:  

« О б ъ е м ы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 22 688 631,5 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 3 603 511,9 тыс. рублей; 
2021 год – 4 125 091,9 тыс. рублей; 
2022 год – 3 777 815,4 тыс. рублей; 
2023 год – 3 664 419,3 тыс. рублей; 
2024 год – 3 710 796,5 тыс. рублей; 
2025 год – 3 806 996,5 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города 
6 949 770,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 1 033 473,0 тыс. рублей; 
2021 год – 1 047 034,3 тыс. рублей; 
2022 год – 1 102 210,0 тыс. рублей; 
2023 год – 1 286 051,0 тыс. рублей; 
2024 год – 1 192 401,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1 288 601,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета 
15 552 547,3 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 2 570 038,9 тыс. рублей; 
2021 год – 2 891 743,7 тыс. рублей; 
2022 год – 2 675 605,4 тыс. рублей; 
2023 год – 2 378 368,3 тыс. рублей; 
2024 год – 2 518 395,5 тыс. рублей; 
2025 год – 2 518 395,5 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета 186 313,9 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 186 313,9 тыс. рублей; 
2022 год – 0,0 тыс. рублей; 
2023 год – 0,0 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;



2 

4) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 4 
«Паспорт подпрограммы «Дополнительное образование и занятость 
детей» муниципальной программы «Образование» изложить в следующей 
редакции: 

« Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 33 226 195,9 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 5 128 505,5 тыс. рублей; 
2021 год – 6 302 165,3 тыс. рублей; 
2022 год – 7 043 848,7 тыс. рублей; 
2023 год – 5 237 935,2 тыс. рублей; 
2024 год – 4 844 625,1 тыс. рублей; 
2025 год – 4 669 116,1 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города        
7 402 358,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 1 005 635,5 тыс. рублей; 
2021 год – 1 413 386,3 тыс. рублей; 
2022 год – 1 701 806,7 тыс. рублей; 
2023 год – 1 237 705,1 тыс. рублей; 
2024 год – 1 109 667,0 тыс. рублей; 
2025 год – 934 158,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета 
23 150 936,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 3 863 938,2 тыс. рублей; 
2021 год – 4 196 851,5 тыс. рублей; 
2022 год – 4 306 548,1 тыс. рублей; 
2023 год – 3 313 682,9 тыс. рублей; 
2024 год – 3 734 958,1 тыс. рублей; 
2025 год – 3 734 958,1 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета 2 672 900,4 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 258 931,8 тыс. рублей; 
2021 год – 691927,5 тыс. рублей; 
2022 год – 1 035 493,9 тыс. рублей; 
2023 год – 686 547,2 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;



2 

5) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 5 
«Паспорт подпрограммы «Реализация муниципальной политики в сфере 
образования» муниципальной программы «Образование» изложить в 
следующей редакции: 

6) Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 1 к настоящему Постановлению; 

7) Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно 
Приложению № 2 к настоящему Постановлению. 

2 . О т д е л у д о к у м е н т а ц и о н н о г о о б е с п е ч е н и я и а р х и в а 
организационного управления аппарата администрации города Иркутска 

« О б ъ е м ы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 3 419 881,3 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 595 574,2 тыс. рублей; 
2021 год – 588 999,8 тыс. рублей; 
2022 год – 589 051,8 тыс. рублей; 
2023 год – 591 555,5 тыс. рублей; 
2024 год – 527 350,0 тыс. рублей; 
2025 год – 527 350,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города 
3 396 398,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 595 574,2 тыс. рублей; 
2021 год – 581 815,0 тыс. рублей; 
2022 год – 581 867,0 тыс. рублей; 
2023 год – 582 442,0 тыс. рублей; 
2024 год – 527 350,0 тыс. рублей; 
2025 год – 527 350,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного бюджета 
23 483,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 0,0 тыс. рублей; 
2021 год – 7 184,8 тыс. рублей; 
2022 год – 7 184,8 тыс. рублей; 
2023 год – 9 113,5 тыс. рублей; 
2024 год – 0,0 тыс. рублей; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей »;

« О б ъ е м ы 
финансирования 
подпрограммы

Объем финансирования за счет средств бюджета города 
1 442 254,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 241 736,6 тыс. рублей; 
2021 год – 240 843,0 тыс. рублей; 
2022 год – 240 905,0 тыс. рублей; 
2023 год – 241 140,0 тыс. рублей; 
2024 год – 238 815,0 тыс. рублей; 
2025 год – 238 815,0 тыс. рублей »;



2 

внести в оригинал постановления администрации города Иркутска от 31 
декабря 2019 года № 031-06-1063/9 «О муниципальной программе 
«Образование», информационную справку о внесенных настоящим 
Постановлением изменениях. 

3 . Упра вл ению по информационной поли ти ке апп а р ат а 
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на 
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее 
Постановление с приложениями. 

4 . Настоящее Постановление вступает в силу по сле его 
официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить 
на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и 
культуре администрации города Иркутска. 

Временно исполняющий  
полномочия мэра города                                                       Д.О. Ружников


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

